
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:               /QĐ - SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

      Về việc thành lập các Tổ công tác của Sở Văn hóa và Thể thao phục vụ các 

hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 

Căn cứ Quyết định số 12-QĐ/BCĐTW ngày 10/6/2025 của Ban chỉ đạo 

Trung ương kỷ niệm các ngày Lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước 

trong 3 năm 2023-2025 về việc phê duyệt Đề án tổng thể các kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn thành 

phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 06/6/2025 của UBND Thành 

phố về việc thành lập Ban tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) của thành 

phố Hà Nội; Quyết định số 3066/QĐ-UBND ngày 17/6/2025 của UBND Thành 

phố về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh, 

diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025) của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND Thành 

phố về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 339/KH-SVHTT ngày 17/6/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế tại Tờ trình số 

389/TTr-TCPC ngày 03/7/2025 về việc thành lập các Tổ công tác của Sở Văn hóa 

và Thể thao Hà Nội phục vụ các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025).  

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các Tổ công tác của Sở phục vụ các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên 

địa bàn thành phố Hà Nội, bao gồm: 

1. Tổ lễ tân, hậu cần, trang trí (tại Phụ lục 01 đính kèm) 

2. Tổ trang trí, tuyên truyền,trưng bày, triển lãm (tại Phụ lục 02 đính kèm) 

3. Tổ văn hóa nghệ thuật, chiếu phim (tại Phụ lục 03 đính kèm) 

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tổ công tác. 

1. Các Tổ công tác có nhiệm vụ tham mưu cho Giám đốc Sở triển khai 

thực hiện các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2025) và Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành theo chỉ đạo 

của UBND Thành phố Hà Nội. 

2. Tổ trưởng các Tổ công tác có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành hoạt động 

của Tổ công tác được phân công, chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết 

quả, nội dung, tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao; hướng dẫn, kiểm tra, đôn 

đốc các thành viên trong Tổ công tác và các đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện; chủ động phối hợp với các Tổ công tác khác đảm bảo tổ chức thành công các 

hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành.  

3. Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên và đột xuất khác do UBND 

Thành phố, Giám đốc Sở phân công. 

4. Các Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động 

Kinh phí hoạt động của các Tổ công tác được bố trí trong dự toán ngân 

sách của các đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành viên 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, TCPC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

 

Bạch Liên Hương 

 


		2025-07-07T14:44:29+0700


		2025-07-07T14:50:19+0700


		2025-07-07T15:56:50+0700
	Đào Vương Long


		2025-07-08T09:55:59+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-07-08T10:13:00+0700


		2025-07-08T10:13:00+0700


		2025-07-08T10:13:00+0700




